県 く 第 1 2 3 号
令 和 元 年 1 0 月 1 7 日

関 係 各 位

 （市町・高齢者福祉団体様等）

静 岡 県 く ら し ・ 環 境 部
県民生活局くらし交通安全課長

「高齢者のための交通安全・防犯研修会」の開催について（通知）

日頃、交通安全・防犯対策の推進に御理解、御協力をいただき厚くお礼申し上げ
ます。
さて、県では、高齢者の交通安全及び防犯に係る研修会を高齢者と接する機会の

多い方を対象に、下記のとおり開催いたします。
つきましては、関係する方々にお声掛けいただき、参加いただきますようお願い

いたします。

記

１ 目的
 高齢者と接する機会の多い福祉団体関係者などが、高齢者が被害に遭いやす
い交通事故及び犯罪の実態等について知識を深め、これらを高齢者に対して情
報提供することにより、高齢者自身の注意喚起を図る。

２ 日時
令和元年 11月８日（金）午後１時 30分～午後３時 35分

３ 会場
静岡県庁西館４階会議室

４ 対象
高齢者と接する機会の多い福祉団体関係者など（※ 定員 150名）

５ 研修会内容
(1) 高齢運転者を支援する安全運転サポート車について

講師：静岡トヨタ㈱ 様
(2)「高齢者の特殊詐欺被害防止について」

   講師：静岡県くらし・環境部県民生活局くらし交通安全課  杉山 雅崇
６ 申し込み方法
  別紙「参加申込書」によりＦＡＸまたはメールにて、令和元年 11月５日（火）
までに御連絡ください（別添の案内チラシを御活用ください）。

担 当   くらし交通安全課
交通安全班 松浦

ＴＥＬ  054－221－2549
ＦＡＸ  054－221－5516
E-mail  kurashi-kotsu@pref.shizuoka.lg.jp